
V ,
^ o liV a r 1 d ra w »

OFICINA ASESORA JURIDE

RESOLUCION NO
‘Por medio de la cual se inscriben unos dignatarios de 

GIMNASIO ALTAIR DE CARTAGENA CORALTAIR

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAME
En uso de sus facultades conferidas por los Decretos 15

¡stor*
CA

2 8 MAR 20I6
la CORPORACION EDUCATIVA 

se dictan otras disposiciones"

N TO

C O N S I D E R A N

Que la CORPORACION EDUCATIVA GIMNASIO ALTAIR
entidad de derecho privado sin ánimo de lucro con domicilio 
dotada de personería jurídica reconocida mediante Resolucióln 
Estatutaria Aprobada mediante Resolución No. 2376 del 
Gobernación de Bolívar.

Que el señor AMET DE JESUS ORDOSGOITIA CABALLER
en su calidad de Representante Legal de la CORPORACI 
CARTAGENA “CORALTAIR”, ha solicitado la inscripciór 
Acta No. 144 del 19 de junio de 2015, por medio de la 
Representante Legal y Acta No. 143 de junio 19 de 2015 do 
cual se elige al Revisor Fiscal y se nombran los miembn 
comprendido del 8 de agosto de 2015 al 7 de agosto del 20

cu l̂ 
Ib

Que para determinar la viabilidad de la solicitud, se procedió á revisar los Estatutos de la entidad que se 
encuentran vigentes.

Que la última inscripción de dignatarios fue realizada mediante

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos fo 
documentación aportada se ajusta a las normas vigentes, es 
1990, a los estatutos que rigen la entidad y demás que modifi

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- Ordenar la inscripción de digna 
GIMNASIO ALTAIR DE CARTAGENA “CORALTAIR” de
2015 de la Asamblea Extraordinaria por medio de la cual 
miembros del Consejo Directivo y Acta No. 144 de junio 19 
Administración reelige al Representante Legal, para el perio 
de agosto del 2016, así:

CONSEJO DE ADMINISTRACION

D O

DE CARTAGENA “CORALTAIR”, es una
en la Ciudad de Cartagena de Indias, 
No. 333 de marzo 5 de 1996 y Reforma 

de diciembre de 1996, expedidas por la

ON
de

es

ni

8/

/ 1DE BOLIVAR
29 de 1.990 y 525 de 1.990, y

O, identificado con la C.C. No. 6.883.042, 
EDUCATIVA GIMNASIO ALTAIR DE

los dignatarios de la misma, aportando 
el Consejo de Administración reelige al 
Asamblea Extraordinaria por medio de la 
del Consejo Directivo, para el periodo

Resolución No. 731 de junio 22 de 2015.

ales y sustanciales, se determina que la 
pecialmente al Decreto 1529 de Julio 12 de 

, adicionan o complementan la materia.can,

arios de la CORPORACION EDUCATIVA
conformidad con Actas No. 143 de junio 19 de 
s^ elige al Revisor Fiscal y se nombran los 
dle 2015 por medio de la cual el Consejo de 

dd comprendido del 8 de agosto de 2015 al 7

MIEMBROS PRINCIPALES MIEMBROS SUPLENTES
ALBA ROSA VELEZ CARRASQUILLA 
C.C. 45.450.496

JAIRO ANTONIO MERCADO CASTELLON
C.C. 73.070.966

CLAUDIA B. MORALES VERGARA 
C.C. 64.548.608

CESAR 
C.C. 92.49$

RE RNANDO GUERRERO MONTES 
.410

GINA LINA VELEZ FLOREZ 
C.C. 45.435.081

LUIS EDUARDO VARGAS MORENO 
C.C. 9.062.271

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE IDENTIFICACION
AMET DE JESUS ORDOSGOITIA CABALLERO C.C. 6.883 D42

O ORGANO DE CON OL

3 CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL JUAN DE DIOS ROMERO MART NEZ C.C. 9.046.731




